UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ

V/v tiếp tục triển khai lấy mẫu

xét nghiệm Covid-19

Bắc Giang, ngày         tháng 5 năm 2021

HỎA TỐC

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong KCN.

 Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid-19 trên cả nước,

đặc biệt là trên địa bàn các KCN tỉnh Bắc Giang.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Ban Quản lý các

KCN yêu cầu các doanh nghiệp thực hiện một số nội dung sau:

1. Bố trí xét nghiệm covid-19 cho tất cả công nhân, người lao động

đang làm việc tại nhà máy theo hướng dẫn sau:

a. Đối với các doanh nghiệp đang hoạt động sản xuất, kinh doanh:

Thông báo cho toàn bộ người lao động đến lấy mẫu xét nghiệm tại Công ty.

- Thời gian dự kiến:

Các doanh nghiệp tại KCN Vân Trung và KCN Quang Châu thời gian

dự kiến lấy mẫu trong 02 ngày 15/5/2021 và ngày 16/5/2021 (Lịch cụ thể

từng doanh nghiệp Ban Quản lý các KCN sẽ thông báo sau) .

Đối với các doanh nghiệp trong các KCN khác sẽ có thông báo sau.

- Trường hợp người lao động đang ở vùng cách ly, phong tỏa, giãn

cách xã hội yêu cầu liên hệ ngay với cơ sở y tế tại địa phương để được lấy

mẫu xét nghiệm.

(Lưu ý: Người lao động đến lấy mẫu xét nghiệm phải sử dụng

phương tiện cá nhân).

b. Đối với các doanh nghiệp đang tạm dừng hoạt động: Thông báo cho

người lao động liên hệ với cơ sở y tế địa phương để được lấy mẫu xét nghiệm.

2. Lập danh sách số người dự kiến xét nghiệm tại doanh nghiệp gửi về

Ban Quản lý các KCN trước 16 giờ 00 phút ngày 14/5/2021.

Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai

thực hiện. Trường hợp doanh nghiệp không thực hiện để người lao động làm

lây lan dịch bệnh, doanh nghiệp, người lao động phải chịu trách nhiệm trước

pháp luật theo quy định./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, LĐ.

Bản điện tử:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh Mai Sơn (b/c);

- UBND các huyện, thành phố (để phối hợp);

- Sở Y tế;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-05-14T13:21:35+0700

		2021-05-14T13:23:29+0700

		2021-05-14T13:23:45+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-05-14T13:24:23+0700